Pap s t 1. G e h. - Ar chi v, Nunziat. di Francia 432 f. 174 f. (jetzt 148--149). 

14. Klemens X. an Ludwig XIV. 
Carissimo III Christo filio Ludovico Francorum Regi Christianissimo 

Clemens PP. X. 

1. 

Carissime in Christo fili Noster sa1utem etc. Strenua Traiecti superioris ex
pugnatio per nobilem virum Ducem Destroeum Majestatis tuae nomine nuntiata 
Nobis eximias iure merito tibi ab Apostolica Sede laudes eomparat, cuius pro
fecto praeclara incrementa sunt victoriae tuae, Invisam enim dum Superis gentem, 
arcibus munitissimis obvallatam atque in muititudine divitiarum suarum glorian
tem de sacrilega dominatione deturbas, antiqua coeli iura restituis subiugatisque 
Ecclesiae perduellibus nationes edoces universas, non execrandum tantummodo, sed 
infelix quoque tandem seelus esse impiam ab orthodoxa matre defectionem. Ex
celsos itaque invictae fortitudini tuae et pontificio solio plausus exeitantes, te, 
carissime fili, natum ad palm as, educatum ad triumphos, amantissime in Domino 
complectimur, indefinitam inclytis conatibus tuis gloriae metam auspieamur, 
omniumque bonorum authorem Deum aecuratissimis precibus obseeramus, ut apo
stolicam benedictionem, quam JYlaiestati tuae ex omni cordis Nostri sensu imper
timur, profnsis ipse quoque beneficentiae thesauris cumulate eonfirn1et. 

Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem sub annulo piscatoris die 
XXVI Tulii 1673, pontificatus Nostri anna 4°. 

Pap s t 1. G e h. - Arc h iv, Clementis X epist. ad principes, Arm. 11'--V f. 28 f 1 

1 V gl. obe11 S. 658. 
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2. 
Carissime in Christo filiNoster salutem. Iucundum admodum aceidit Nobis 

praeclarum testimonium, quod de egregie gesta a dileeto filio Nostro Francisco cardi
nali Nerlio apud Maiestatem tuam Apostolici Nuntii provincia necnon de ipsius 
virtutibus ac promeritis aecuratis ad Nos litteris dedisti; gavisi enim magnopere 
sumus impensam eidem praecipuis documentis voluntatem Nostram luculenter 
tanti regis suffragio comprobatam esse. Eximiae insuper argumentum laetitiae 
su.rnpsimus cum ex iisdem litteris tum ex voce praedieti dilecti filii Nostri, qui 
fihalem ergo Nos atque Sanctam hanc Sedem observantiam tuam disertis coram 
sig~ificationibus prosecutus est; efferveseentibus autem vieissim in Nobis erga 
MaIestatem tuam patemae caritatis ardoribus, te orthodoxae religion is decus totius
que christiauae reipublicae omamentum intimi amoris sensu in Domino complec
timur, meritum tibi pro Traiecto superiori expugnato ex apostolica statione 
iterum iterumque plausum damus ac pontifieiam benedictionem amantissime im
pertimur.